## 3098.

*Hirsau 1281. Dezember 19.*

*Abt Kraft und Konvent von Hirsau (monasterii Hirsaiensis) verkaufen wegen drückender Schuldenlast (maxima necessitatis urgente causa ex declaratione nostrorum debitorum computationibus hinc inde habitis usuris infinitis multipliciter nichilominus accrescentibus) dem Komthur und den Brüdern des Johanniterspitals in Dützingen (Tethechingen) alle ihre Güter in den Grenzen dieser Pfarrei mit Ausnahme ihrer Eigenleute um 38½ ¤ Heller.*

*Siegler: Die Aussteller.*

Datum et actum apud Hirsaiam in capitulo nostro, anno domini MCCLXXXI., proxima feria sexta ante festum Thome apostoli, testibus: domino Ditrico de Friolfheim camer[ar]io capituli Wile, magistro Waltero doctore puerorum ibidem, Waltero rectore ecclesie Vuerbach clericis, domino Balsamo de Levenberc milite, Cûnrado sculteto seniori ac G. fratre eius, C. Rufo, Ulrico fratre eius, C. Bohemo, Alber. de Calve, Alber. de Böbelingen.

Ital. Perg. Die Siegel sind abgegangen. — Regest: DiöZASchwab. 1885 S. 42.

## 3099.

*Markgraf Rudolf von Baden bestätigt den Verkauf des Vogtrechts von Besitzungen in Geisingen durch Graf Friedrich von Zollern an Kloster Bebenhausen.*

*Ohne Ortsangabe. 1281. Dezember 20.*

Rûd[olfus] dei gratia marchio de Baden universis, ad quos presentes littere pervenerint, eorum notitiam, que secuntur. Noverint universi, quos nosse fuerit oportunum, quod licet ius advocatie cedens de curia et molendino sitis in Gisingen, videlicet unum maltrum siliginis unum avene et XL duos Hallenses, quas possessiones venerabiles in Christo abbas et conventus monasterii in Bebinhusen aliquando pro . . abbate et conventu ecclesie in Zuwiveltun compararunt, Fr[idericus] de Zolre gener noster pro certa summe quantitate, videlicet viginti librarum Hallensis monete, abbati . . et conventui in Bebenhusen predictis vendiderit, eidem emptioni favorem et consensum benivolum presentibus adhibemus conferentes viva voce et libera iamdicto monasterio in Bebenhusen omne ius libertatis,

quod in predicto iure advocacie nobis competebat vel competere videbatur sine inpetitione et vexatione cuiuslibet habendum perpetuo et possidendum. Nos Fr[idericus] comes de Zolre presentibus profitemur, quod ius advocacie prehabite in curia et molendino prescripta cum eorundem attinentiis universis . . . abbati et conventui in Bebenhusen iuste et rationabiliter vendidimus prout superius est expressum. Ut autem prehabita venditio et donatio libera antedicto monasterio perpetuo rata et inconvulsa per nos Rüd[olfum] marchionem de Baden et Fr[idericum] de Zolre antedictos et meos successores permaneat, presentes littere sigillorum nostrorum munimine sunt roborate.